
 

C.U.C. RHO (MI) 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Amministrazione Aggiudicatrice: CUC RHO – Piazza Visconti n. 23 – 20017 – Rho (MI) –  

www.comune.rho.mi.it.  

Procedura di aggiudicazione: aperta ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.lgs. 50/2016 e con 

l’applicazione dell’articolo 97 c. 8 del D.lgs. 50/2016 in merito all’esclusione automatica delle 

offerte anomale. Lavori di Riqualificazione centro sportivo comunale (palazzetto) – Comune di 

Cesate (MI) 9822702E1B, per l’importo a base d’appalto di € 3.965.351,32 (di cui € 209.599,20 per 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) oltre IVA nella misura di Legge. 

Data aggiudicazione: 28/07/2023 - Determinazione n. 841.  

Imprese partecipanti: n. 55 – 1. DI GERONIMO GERARDO SRL di Santomenna (SA) – 2. EDILGAMMA 

SRL di CARMAGNOLA (TO) – 3. G.C. APPALTI SRL  di  L'AQUILA (AQ) – 4. SITAL IMPIANTI SPA di ROMA – 

5. I.C.G. SRL UNIPERSONALE di ANGRI (SA) – 6. PM TECNOSYSTEM SRL di SAN FELICE A CANCELLO (CE) 

– 7. COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN S.R.L. di ROMA (RM) – 8. ICO DI OGLIALORO SRL di PARABIAGO 

(MI) – 9. DA.DE. SRL di FOGGIA (FG) – 10. EDIL S.E.P. SOC COOP  di MONTELEPRE (PA) – 11. GECOS 

S.R.L. di ANDRIA (BT) – 12. INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL di AFRAGOLA (NA) – 13. C.S.G. 

COSTRUZIONI S.r.l. di CHIVASSO (TO) – 14. RE.CO.GE. S.R.L. di PATERNO' (CT) – 15.  SINOPOLI SRL di 

PREGNANA MILANESE (MI) – 16. BUILDING DIVISION S.R.L. di MONZA (MB) – 17. ITACO CONSORZIO 

STABILE di LORIA (TV) – 18. SOCIM SPA di SAN SEBASTIANO AL VESUVIO (NA) – 19. NIDACO 

COSTRUZIONI S.R.L. DI VENAFRO (IS) – 20. C.G.M. SRL di MILANO (MI) – 21.  COSTIGLIOLA ANTONIO 

SRL di CASARILE (MI) – 22.  REVO COSTRUZIONI SRL di BERGAMO (BG) – 23. CONSORZIO STABILE 

ARCHE' - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA di TITO (PZ) – 24.  ENERGY SYSTEM SRL 

di VARESE (VA) – 25.   CORBO GROUP SPA di CASERTA (CE) – 26. PROTECNO IMPIANTI S.R.L. di NAPOLI 

(NA) – 27. TECNO SERVICE S.U.R.L. di CASORIA (NA) – 28. RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA 

SRL di MONTESARCHIO (BN) – 29. PMM SRL di LIBRIZZI (ME) – 30. CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L. di PATTI (ME) – 31. GRUPPO SAPA S.R.L. di CAIVANO (NA) – 32. 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI di GIOVINAZZO (BA) – 33. ELISEO ING. RENATO 

S.R.L. di ROMA (RM) – 34. CONSORZIO STABILE F2B di CIAMPINO (RM) – 35. CONSORZIO STABILE 

ARTEMIDE di ROMA (RM) – 36. C.G.V. SRL di TRENTOLA DUCENTA (CE) – 37. GRIVAN GROUP SPA di 

ROMA (RM) – 38. CO.MAS di BARI (BA) - 39.  CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. di ROMA (RM) – 

40. EATEC SRL di CATANIA (CT) – 41. MALACRIDA A.V.C. SRL di LESMO (MB) – 42. VIVIANI IMPIANTI SRL 

di CALUSCO D'ADDA (BG) – 43. COSTRUZIONI PERREGRINI SRL di MILANO (MI) – 44. SELI MANUTENZIONI 

GENERALI SRL di MONZA (MB) – 45. IMPRETECH SRL di ARAGONA( AG) – 46. DSS IMPIANTI S.R.L. di 

MODUGNO (BA) – 47. FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L. di TREMESTIERI ETNEO (CT) – 48. 

MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL di MONTALTO UFFUGO (CS) – 49. COSTRUIRE SRL di MARTINA 



 2

FRANCA (TA) in ATI con C&P S.R.L. – 50. GRUPPO ITQ SRL di SPRESIANO (TV) – 51. VIOLA 

COSTRUZIONI SRL di TORRE ANNUNZIATA (NA) – 52. I.E.F. LEONARDO SRL di SAN MAURIZIO CANAVESE 

(TO) – 53. FIDEA APPALTI PUBBLICI SRL  di ROMA (RM) – 54.  PATAVINA SRL di ABANO TERME (PD) – 

55. ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL di MEDOLAGO (BG). 

Criterio aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016. 

Aggiudicatario: ENERGY SYSTEM SRL con sede legale in Varese, Via Lazio n. 24 in avvalimento con 

URBANO GIUSEPPE PIETRO di Spinazzola (BT) e UMBERTO CHIARAVALLOTI di San Sostene (CZ). 

Procedure di ricorso: T.A.R. Lombardia sede di Milano, entro i termini di Legge. 

Valore Offerta: ribasso d’asta del 17,77% (importo aggiudicazione € 3.297.954,17). 

Informazioni: CUC RHO Tel. 02 93332469 / 493 – E-mail: CUC@comune.rho.mi.it. 

G.U.R.I. n. 89 del 04.08.2023. 

  IL RESPONASABILE CUC RHO: Ing. G. B. Fumagalli 

 

 

    
 

  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI in data 04/08/202


